
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 1186 / 2019

OGGETTO:  LAVORI  DI  ASFALTATURA  DI  ALCUNI  TRONCHI  DI  STRADE 
PROVINCIALI  PER  L'ANNO  2019  -  ZONE  DI  MONTAGNA  1-2-3-8-9. 
IMPORTO  DI  PROGETTO  EURO  900.000,00.  CUP  G17H19001770003. 
RETTIFICA DETERMINA N. 1158 DEL 03.12.2019. 

IL RESPONSABILE

Class. 11.15.02
Fasc. 48/2019

Premesso che:

- con deliberazione in data  26.11.2019   n.  125   il  Presidente ha  approvato  il  progetto 
definitivo/esecutivo dell’intervento in argomento e relativo alle zone  di montagna 1-2-3-8-9 
avente ad oggetto “Lavori di asfaltatura di alcuni tronchi di Strade Provinciali per l'anno 2019 –
Zone di montagna  1-2-3-8-9 ”  dell’importo complessivo di Euro 900.000,00 con il seguente 
quadro economico:

QUADRO ECONOMICO IMPORTI TOTALI

A 1 Importo lavori a base d’asta 700.000,00

A 2 Costo della sicurezza  (PSC) 16.000,00

∑ A TOTALE OPERE IN APPALTO 716.000,00

B 1
I.V.A. sui lavori (22%) 157.520,00

B 2 Incentivo di cui all’art. 113 D.LgS 50/2016 14.320,00

B 3 Contributo all’Autorità di Vigilanza - ANAC 375,00

B 4
Spese tecniche per indagini di laboratorio (IVA 
inclusa)

5.000,00

Copia informatica per consultazione



B 5
Incarico relativo alla sicurezza in fase di 
esecuzione (IVA ed oneri inclusi)

5.585,00

B 6
Somme per acquisti a fattura, imprevisti e 
arrotondamenti

1.200,00

∑ B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 184.000,00

∑ 
(A+B)

IMPORTO  DEL  PROGETTO 900.000,00

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  1158  del  03.12.2019  con  la  quale  si 
stabilivano, fra l’altro le modalità di appalto dei lavori in oggetto;

Atteso che:

- al  punto  4) del dispositivo della determinazione n. 1158 soprarichiamata si  indicava, per 
mero errore materiale, quale importo complessivo del progetto la cifra di Euro 1.100.000,00 
anziché Euro 900.000,00 da impegnare alla Missione 10 Programma  05 codice 2020109 Cap. 
24850/8;

Ritenuto  necessario  procedere  alla  rettifica  del  punto  4)  della  determinazione 
dirigenziale n. 1158 del 03.12.2019;

Vista:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 13 del 2 aprile 2019 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per il triennio 2019/2021 e successive modifiche;

- la deliberazione del Presidente n. 29 del 09 aprile 2019 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2019-2021  e successive modifiche;

D E T E R M I N A

a) di rettificare punti 4 della determinazione dirigenziale n. 1158 in data 03.12.2019 come di 
seguito riportato:

4) di impegnare  la spesa complessiva di Euro 900.000,00 alla Missione 10 Programma 
05 codice 2020109 Cap. 24850/8 Imp.   /2019 dando atto che la stessa sarà esigibile 
nell’anno 2019;

b) di confermare gli altri punti del provvedimento dirigenziale n. 1158 / 2019;

c) di trasmettere il presente provvedimento alla Divisione Finanziaria per quanto di 
competenza.

Lì, 05/12/2019 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1186 / 2019

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: LAVORI DI ASFALTATURA DI ALCUNI TRONCHI DI STRADE PROVINCIALI 
PER L'ANNO 2019 - ZONE DI MONTAGNA 1-2-3-8-9. IMPORTO DI PROGETTO EURO 
900.000,00. CUP G17H19001770003. RETTIFICA DETERMINA N. 1158 DEL 03.12.2019.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. , cap.24850, imp.2013/19 per €900.000,00; in entrata avanzo vincolato
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 10/12/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


